
Originale 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 106 del 06/08/2020 

DETERMINAZIONE n. 18 del 06/08/2020 

 

 

 

OGGETTO: 

L.R. n. 27/15 Valorizzazione archivi storici di Enti Locali - Avviso Pubblico 

D.S.G. n. 230 del 9.12.2019 - Nomina commissione giudicatrice          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

 

 

 

 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Letti e Richiamati:  

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. n. 47 del 

13/10/2017; 

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

 

Atteso che:  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi; 

- con Decreto N. 2 del 6.5.2020, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito allo 

scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim dell’AREA N. 

2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 

 

Premesso che: 

 

- l’ufficio Sistemi Culturali e Turistici della Regione Basilicata ha comunicato, con propria 

nota del 19.11.2019, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 28.11.2019 al n. 4014;  

- che con disposizione n. 573 del 31.10.2019 si è provveduto alla liquidazione del contributo 

di € 20.000,00 finalizzato alla valorizzazione dell’archivio storico del comune di Trivigno; 

-  con  determinazione a contrarre DSG n. 230 del 09/12/2019 , si è proceduto ad approvare 

l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio di inventariazione e valorizzazione 

dell’archivio storico del Comune di Trivigno, con scadenza 27/12/2019 e alla pubblicazione 

sul sito internet dell’Ente; 

 

   

Ritenuto necessario, in questa fase, in conformità con l’art. 77 “Commissione giudicatrice”, comma 

7 del d. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procedere alla nomina, della summenzionata Commissione 

giudicatrice, che procederà all’esame dei progetti pervenuti, sulla base degli elementi indicati nell’ 

avviso pubblicato; 

 

Ritenuto di dover individuare, quali componenti della predetta commissione i seguenti: 

 

-    dott.ssa Angela Castronuovo – esperta archivista – Presidente; 



-    dott.ssa  Elena Vigilante – esperta archivista – Componente e segretario verbalizzante; 

-    arch. dott. Francesco Manfredi esperto sulla tutela e valorizzazione del patrimonio storico-

architettonico e culturale anche tramite l’elaborazione di documenti d’archivio – Componente; 

 

Ritenuto opportuno, essendo i componenti della commissione membri esterni alla stazione 

appaltante, corrispondere in favore di ognuno di essi a titolo di rimborso spese un gettone di 

presenza onnicomprensivo pari a  € 130,00 compreso IVA come per legge se dovuta per il 

presidente e di € 120,00 compreso IVA come per legge se dovuta per i componenti ; 

Dato atto che per la procedura in esame sono stati emessi i necessari Smart CIG associati 

rispettivamente come segue: 

 

-    dott.ssa Angela Castronuovo –  smart cig Z942DEC79A; 

-    dott.ssa  Elena Vigilante –  smart cig ZAF2DEC804; 

-    arch. dott. Francesco Manfredi – smart cig Z552DEC845; 

 

 

Dato atto che la somma necessaria all’affidamento dell’incarico in parola pari ad € 370,00  trova 

capienza nel finanziamento stanziato dalla Regione Basilicata alla Missione 01 Programma 06 

Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 01303 del bilancio di previsione 2020-2022 dell’Ente 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 20.7.2020; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area Finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la seguente normativa: 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale; 

 

 

 

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

  

 

1) di nominare, componenti della la Commissione giudicatrice per la valutazione dei progetti  nella 

procedura di cui all’avviso pubblico in premessa, nelle persone di: 

 

-    dott.ssa Angela Castronuovo – esperta archivista – Presidente; 

-    dott.ssa  Elena Vigilante – esperta archivista – Componente e segretario verbalizzante; 

-    arch. dott. Francesco Manfredi esperto sulla tutela e valorizzazione del patrimonio storico-

architettonico e culturale anche tramite l’elaborazione di documenti d’archivio – Componente; 

 

 

2)  di dare atto che: 

 



-     i suddetti commissari, dovranno rilasciare, entro la data della prima seduta di gara la 

dichiarazione di “accettazione dell’incarico e di assenza di cause di incompatibilità e di astensione”; 

 

 -           la prima seduta dei lavori è fissata per il giorno 10/08/2020, ore 15:30; 

 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 370,00  con  imputazione contabile alla Missione 01 

Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 103 capitolo 01303 del bilancio di previsione dell’Ente 

2020-2022; 

 

4) Di dare altresì atto che la spesa per la nomina della Commissioni in oggetto rientra nell’importo 

del finanziamento di € 20.000,00 stanziato dalla Regione Basilicata in favore del Comune di 

Trivigno con disposizione n. 573 del 31.10.2019; 

 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area Finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

 Ing Rocco Fiore 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sullo schema di determinazione retro iscritto si appone, ai sensi dell’art. 183, comma sette, del DS.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai 

capitoli di seguito indicati del bilancio armonizzato corrente in esercizio provvisorio: 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Cod. Bilancio Cap. Art. Importo € 

                                          

 

 

Trivigno  lì, _________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Palazzo Giovanni 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal _________________________ al giorno _________________________. 

 

Trivigno lì,  _________________________  

Il Responsabile del Servizio 

 Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 


